I

A

188 vins de Bourgogne ont été sélectionnés lors de cette
97éme séance de dégustation ; ils pourront porter le label du

Tastevinage créé en 1950 par la Confrérie des Chevaliers du Tastevin.

Des appellations régionales aux grands crus, les vins tastevines offrent une identité
visuelle claire permettant une bonne reconnaissance du consommateur.
Le Tastevinage est une sélection de la Confrérie des Chevaliers du Tastevin
qui apporte une garantie de plaisir et une aide au moment de I'achat du vin.
IRA NCY Depuis sa création, plus de 100 millions de bouteilles ont porté I'habillage du
T Tastevinage.
LA GRANDI
: 188 Burgundy wines were selected making them eligible at this
97¢ wine tasting session to display the Tastevinage label created
in 1950 by the Confrérie des Chevaliers du Tastevin.

From regional appellations to Grand Crus, tasteviné wines have a distinctive visual look,
making them easy for the consumer to recognize.

The Tastevinage selection is made by the Confrérie des Chevaliers du Tastevin, and offers
the consumer both a guarantee of satisfaction and practical help in choosing a wine.
Since its creation, the Tastevinage label has appeared on more than 100 million bottles.

www.tastevinage.fr

Le lastevinage

2 rue de Chaux - BP 50012

211701 Nuits-Saint-Georges Cedex - France
Tél: 00 33 (0)3 80 61 07 12

Fax: 00 33 (0)3 80 62 37 09

E-mail : info@tastevin-bourgogne.com

Les résultats du Tastevinage de Printemps 2016
et des années précédentes peuvent étre consultés sur :

www.tastevinage.fr



Yonne & Grand Auxerrols

Vins Rouges

BOURGOGNE COULANGES-LA-VINEUSE
BOURGOGNE COULANGES-LA-VINEUSE
BOURGOGNE COULANGES-LA-VINEUSE
BOURGOGNE COULANGES-LA-VINEUSE
IRANCY

Le Classique

Cuvée Marie-Ange
Cuvée Prestige

Les Vénérables

Grande Cuvée
BEAUREGARD
FOURCHAUME
FOURCHAUME

MONT DE MILIEU
MONTEE DE TONNERRE
MONTEE DE TONNERRE
VAILLONS

VAULORENT
GRENOUILLES
BLANCHOT

Blancs Cailloux

Cuvée Tradition
Téte de Cuvée
Chanvan
Coline

La Grande Cote

2015
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2008
2015
2014
2014

2014
2013
2013
2013
2013

Albert BICHOT

Pascal BOUCHARD

Guy & Olivier ALEXANDRE
Domaine CHEVALLIER
UNION DES VITICULTEURS DE CHABLIS
VAL DE MERCY

Guy ROBIN & Fille
Domaine CHEVALLIER

LA CHABLISIENNE

UNION DES VITICULTEURS DE CHABLIS
VAL DE MERCY

LA CHABLISIENNE
Maison FAIVELEY

LA CHABLISIENNE

LA CHABLISIENNE

Guy ROBIN & Fille
PATRIARCHE Pere & Fils
LA CHABLISIENNE

LA CHABLISIENNE
Daniel-Etienne DEFAIX
Pascal BOUCHARD
Clotilde DAVENNE

VAL DE MERCY

Domaine BORGNAT
Domaine BORGNAT
Domaine CLOS DU ROI
Domaine CLOS DU ROI
Benoit CANTIN

0380243737
03864218 64
03 86 42 44 57
03 86402704
03 8642 89 89
0380227734
03 864212 63
03 86 40 27 04
03 86 42 89 89
03 86 42 89 89
0380227734
03 86 42 89 89
03 8061 04 55
03 8642 89 89
03 8642 89 89
0386421263
0380245375
03 8642 89 89
03 86 42 89 89
03 86 42 42 05
03864218 64
03 86 41 46 05
0380227734

0386533528
0386533528
0386422572
0386422572
03 86 42 21 96

bourgogne@albert-bichot.com
info@pascalbouchard.com
info@chablis-alexandre.com
domaine.chevallier.chablis@wanadoo.fr
info@valdemercy.com
contact@domaineguyrobin.com
domaine.chevallier.chablis@wanadoo.fr
chab@chablisienne.fr
chab@chablisienne.fr
info@valdemercy.com
chab@chablisienne.fr
accueil@bourgognes-faiveley.com
chab@chablisienne.fr
chab@chablisienne.fr
contact@domaineguyrobin.com
contact@patriarche.com
chab@chablisienne.fr
chateau@chablisdefaix.com
info@pascalbouchard.com
clotilde@clotildedavenne.fr

info@valdemercy.com

eglantine@domaineborgnat.com
eglantine@domaineborgnat.com

magali@closduroi.com
magali@closduroi.com
cantin.benoit@orange.fr




Cote de Nuits

BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2014 LUPE-CHOLET 0380612502 bourgogne@Iupe-cholet.com
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2014  THEVENOT LE BRUN & Fils 03 806291 64 thevenot-le-brun@wanadoo.fr
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2013 Guy SIMON & Fils 03806291 85 guysimonetfils@orange.fr
COTE DE NUITS-VILLAGES 2014 Domaine PANSIOT 03806294 32 domaine-pansiot@bbox.fr

Vins Rouges
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2014 LA CAVE DES HAUTES COTES 0380250100 contact@cavesdeshautescotes.fr
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2014 Michel JOANNET 03 8062 90 58 domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS Cuvée Le Parc 2014 Jean-Claude TRAPET 0380612505 jctrapet@orange.fr
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE NUITS 2012 BOUCHARD Ainé Fils 0380242400 bouchard@bouchard-aine.fr
CHAMBOLLE-MUSIGNY 2013 René CACHEUX & Fils 0380612872 gerald.cacheux@free.fr
CLOS-VOUGEOT GRAND CRU 2013  Maison FAIVELEY 0380610455 accueil@bourgognes-faiveley.com
COTE DE NUITS-VILLAGES 2014  CLOS SAINT-LOUIS 0380524551 closstlouis@orange.fr
COTE DE NUITS-VILLAGES 2014 André GOICHOT & Fils 0380259130 infos@goichotsa.com
FIXIN 2014 CLOS SAINT-LOUIS 03 80524551 closstlouis@orange.fr
FIXIN Vieille Vigne 2014 MONGEARD-MUGNERET 0380611195 domaine@mongeard.com
GEVREY-CHAMBERTIN 2013  André GOICHOT & Fils 0380259130 infos@goichotsa.com
GEVREY-CHAMBERTIN Les Carougeots 2013  Domaine TRAPET-ROCHELANDET 0380518691 domaine-trapet@bbox.fr
MARSANNAY 2014 CLOS SAINT-LOUIS 03 8052 4551 closstlouis@orange.fr
MARSANNAY Les Champs Perdrix 2013 Ghislain KOHUT 03 80529992 contact@domaine-kohut.com
MOREY-SAINT-DENIS 1% CRU LES MILLANDES 2014 Pierre AMIOT & Fils 0380343428 contact@domainepierreamiot.fr
NUITS-SAINT-GEORGES 2014 Alain-Maurice GAVIGNET 0380621179 maurice.gavignet@orange.fr
NUITS-SAINT-GEORGES Levert Fréres 2013  COMPAGNIE VINICOLE DE BOURGOGNE 03 8587 51 04 guy.barrois@m-p.fr
NUITS-SAINT-GEORGES 1% CRU LES BOUSSELOTS 2014  Philippe GAVIGNET 0380610941 contact@domaine-gavignet.fr
NUITS-SAINT-GEORGES 1% CRU LES CHABOEUFS 2014 Alain-Maurice GAVIGNET 0380621179 maurice.gavignet@orange.fr
VOSNE-ROMANEE 2014 Michel JOANNET 03 8062 90 58 domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
VOSNE-ROMANEE 1%® CRU LES SUCHOTS 2014 Michel JOANNET 03 8062 90 58 domaine-michel.joannet@wanadoo.fr

LE TASTEVINAGE

le meilleur de la Bourgogne




CoOe de Beaune

Vins Rouges

BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
CHOREY-LES-BEAUNE
CHOREY-LES-BEAUNE

MARANGES

MARANGES 1% CRU

MARANGES 1% CRU

MARANGES 1% CRU

MONTHELIE

PERNAND-VERGELESSES
PERNAND-VERGELESSES
PERNAND-VERGELESSES 1%% CRU
PERNAND-VERGELESSES 1%% CRU
POMMARD

POMMARD

POMMARD 1% CRU

SAINT-AUBIN 1%% CRU

SANTENAY

SANTENAY

SANTENAY

SANTENAY 1% CRU

SANTENAY 1% CRU

SANTENAY 1% CRU

SANTENAY 1% CRU

SANTENAY 1% CRU
SAVIGNY-LES-BEAUNE
SAVIGNY-LES-BEAUNE
SAVIGNY-LES-BEAUNE
SAVIGNY-LES-BEAUNE
SAVIGNY-LES-BEAUNE 1%% CRU
SAVIGNY-LES-BEAUNE 1%% CRU
SAVIGNY-LES-BEAUNE 1%% CRU

VOLNAY

VOLNAY 1% CRU

Vieilles Vignes
Le Montbatois
LA GRANDE MONTAGNE

PERRIERES

En Chevrot

La Comme
Le Paradis

Les Beaumonts

LES CLOS ROUSSOTS
LA FUISSIERE
LA FUISSIERE
Levert Fréres

LES FICHOTS
LES FICHOTS

CLOS BLANC
LES FRIONNES

Les Champs Claude

Les Charmes Dessous
BEAUREGARD

MALADIERE

CLOS ROUSSEAU Levert Freres
GRAND CLOS ROUSSEAU
LES GRAVIERES

Aux Fourneaux
AUX GRAVAINS
LES MARCONNETS
LES NARBANTONS
Levert Fréres

LES CAILLERETS

2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014

2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2014
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2014
2014
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2013

Michel PRUNIER & Fille
R. DUBOIS & Fils
BACHELET-RAMONET
MAILLARD Peére & Fils
LA GALOPIERE

LA GALOPIERE

Albert GRIVAULT

Pierre BOUREE Fils
NICOLAS Pere & Fils
Henri de VILLAMONT

Domaine de BEAUREGARD
BOUCHARD Pere & Fils

Michel JOANNET

André & Bernard LABRY

Société NAUDIN-VARRAULT
France DESSAUGE
MARINOT-VERDUN

Domaine PANSIOT

Charles ALLEXANT

Edmond MONNOT & Fils
Domaine de BEAUREGARD
MARINOT-VERDUN

Edmond MONNOT & Fils
COMPAGNIE VINICOLE DE BOURGOGNE
DUPASQUIER & Fils

Michel JOANNET

Michel JOANNET

Eric MAREY

André GOICHOT & Fils

LA GALOPIERE

Albert GRIVAULT

ROUX Peére & Fils

André GOICHOT & Fils

Henri de VILLAMONT

NICOLAS Pere & Fils
MARINOT-VERDUN

André GOICHOT & Fils
COMPAGNIE VINICOLE DE BOURGOGNE
Claude NOUVEAU

André GOICHOT & Fils

André GOICHOT & Fils

Patrick & Martine JACOB-GIRARD
Jean-Michel GIBOULOT

Charles ALLEXANT

Patrick & Martine JACOB-GIRARD
Patrick & Martine JACOB-GIRARD
MONGEARD-MUGNERET
COMPAGNIE VINICOLE DE BOURGOGNE
Michel PRUNIER & Fille

0380212105
03 8062 30 61
0380213249
03 802210 67
03 802146 50
03 8021 46 50
0380212312
0380343025
0380218292
0380215059

0385455517
0380248024
03 8062 90 58
0380212160
0380250170
0385911373
0385496719
03 80 62 94 32
03 8026 83 27
0385911612
0385455517
0385496719
0385911612
0385875104
0380611378
03 8062 90 58
03 8062 90 58
0380215171
0380259130
03 802146 50
0380212312
0380213292
0380259130
0380215059
0380218292
0385496719
0380259130
0385875104
0385911334
0380259130
0380259130
03 8021 55 46
0380215230
03 8026 83 27
038021 5546
0380215546
0380611195
0385875104
0380212105

domainemichelprunier-fille@wanadoo.fr
bachelet.ramonet@wanadoo.fr
contact@domainemaillard.com
cgfournier@wanadoo.fr
cgfournier@wanadoo.fr
albert.grivault@wanadoo.fr
bernardv@pierre-bouree-fils.com
nicolas-alain2@wanadoo.fr
contact@hdv.fr

domaine-du-beauregard@orange.fr
contact@bouchard-pereetfils.com
domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
domaine-labry@wanadoo.fr
maisondesgrandscrus@wanadoo.fr
dessauge@free.fr
marinot-verdun@wanadoo.fr
domaine-pansiot@bbox.fr
contact@allexant.fr
domaine.monnotetfils@free.fr
domaine-du-beauregard@orange.fr
marinot-verdun@wanadoo.fr
domaine.monnotetfils@free.fr
guy.barrois@m-p.fr
dupasquier.domaine@wanadoo.fr
domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
domaine.pierremareyfils@orange.fr
infos@goichotsa.com
cgfournier@wanadoo.fr
albert.grivault@wanadoo.fr
roux.pere.et fils@wanadoo.fr
infos@goichotsa.com

contact@hdv.fr
nicolas-alain2@wanadoo.fr
marinot-verdun@wanadoo.fr
infos@goichotsa.com
guy.barrois@m-p.fr
domaine@claudenouveau.com
infos@goichotsa.com
infos@goichotsa.com
jacobgir@orange.fr
jean-michel.giboulot@wanadoo.fr
contact@allexant.fr
jacobgir@orange.fr
jacobgir@orange.fr
domaine@mongeard.com
guy.barrois@m-p.fr
domainemichelprunier-fille@wanadoo.fr




Cote Chalonnaise

2014  MARINOT-VERDUN 0385496719 marinot-verdun@wanadoo.fr
Prestige 2014  CAVE DES VIGNERONS DE BUXY 0385920303 accueil@vigneronsdebuxy.fr
LES CHANIOTS 2014  CAVE DES VIGNERONS DE BUXY 0385920303 accueil@vigneronsdebuxy.fr
LES GRAPPES D'OR 2014 FEUILLAT-JUILLOT 0385920371 domaine@feuillat-juillot.com
LES CLOUX 2014 Domaine BELLEVILLE 0380212183 vin@demessey.com
Vins Rouges
BOURGOGNE COTES DU COUCHOIS 2014 Marie-Christine GADANT 03854966 54 leclosvoyen@wanadoo.fr
GIVRY Clos des Chevris 2014  CAVE DES VIGNERONS DE BUXY 0385920303 accueil@vigneronsdebuxy.fr
GIVRY 1% CRU CLOS MARCEAUX 2014  CAVE DES VIGNERONS DE BUXY 0385920303 accueil@vigneronsdebuxy.fr
MERCUREY 1%k CRU LE CLOS L'EVEQUE 2014  PATRIARCHE Pere & Fils 0380245375 contact@patriarche.com
VIC |
2015  Stéphane BROCARD 0380520771 stephane.brocard@closeriedesalisiers.fr
2015  CAVE DES VIGNERONS DE BUXY 0385920303 accueil@vigneronsdebuxy.fr
2015 CAVE DE LUGNY 0385332285 noize@cave-lugny.com
Les Créts 2014  CHATEAU DE MESSEY 0385513383 vin@demessey.com
Clos des Avoueries
Téte de cuvée 2014  CHATEAU DE MESSEY 0385513383 vin@demessey.com
Les Charmes 2014 Albert BICHOT 0380243737 bourgogne@albert-bichot.com
2014 CAVE DE CHARNAY-LES-MACON 03 85345424 contact@cave-charnay.com
Autour de la Roche 2014 J.A. FERRET-LORTON 03853561 56 ferretlorton@orange.fr
Vieilles Vignes - Dom. Rivet 2014  CAVE DE CHARNAY-LES-MACON 0385345424 contact@cave-charnay.com
2014 André GOICHOT & Fils 0380259130 infos@goichotsa.com
2013 COLLIN BOURISSET 0385365725 bienvenue@collinbourisset.com
Les Cras 2012  VIGNERONS DES TERRES SECRETES 03 85 37 88 06 contact@terres-secretes.fr
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Beaujolais

Vins Rouges

BROUILLY
CHIROUBLES
FLEURIE
REGNIE
CHENAS

MORGON

Les Trois Porches

2015
2015
2015
2015
2014

2014

Bourgogne Aligoté

BOURGOGNE ALIGOTE
BOURGOGNE ALIGOTE
BOURGOGNE ALIGOTE

AOP Bourgogne

BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE

Vins Rouges

BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE
BOURGOGNE

AOP Coteaux Bourguignons

COTEAUX BOURGUIGNONS

Chardonnay
Chardonnay
Chardonnay
Chardonnay
Chardonnay Les Murelles
Clos du Murger
Chardonnay

Chateau de Dracy

Pinot noir
Pinat noir
Pinat noir
Les Champs d’Argent

Baron de Coulanges

VIGNERONS DE BEL AIR

VIGNERONS DE BEL AIR

CAVE DES PRODUCTEURS DE FLEURIE
VIGNERONS DE BEL AIR

ALLIANCE DE VIGNERONS
BOURGOGNE BEAUJOLAIS

COLLIN BOURISSET

047406 16 05
047406 16 05
0474041170
047406 16 05

04 74 60 64 56
0385365725

com@vignerons-belair.com
com@vignerons-belair.com
contact@cavefleurie.com

com@vignerons-belair.com

alliance-vignerons-beaujolais@orange.fr
bienvenue@collinbourisset.com

2015 MOILLARD 0380212245 contact.france@bejot.com

2014 LA CAVE DES HAUTES COTES 0380250100 contact@cavesdeshautescotes.fr
2014 Domaine CORNU 0380629205 domaine.cornu@wanadoo.fr

2015  Stéphane BROCARD 0380520771 stephane.brocard@closeriedesalisiers.fr
2015 CAVE DE LUGNY 0385332285 noize@cave-lugny.com

2014 BOUCHARD Pere & Fils 0380248024 contact@bouchard-pereetfils.com
2014 LA GALOPIERE 03802146 50 cgfournier@wanadoo.fr

2014 ROUX Pere & Fils 0380213292 roux.pere.et.fils@wanadoo.fr

2014 Albert GRIVAULT 0380212312 albert.grivault@wanadoo.fr

2013  Albert BICHOT 03 8024 37 37 bourgogne@albert-bichot.com

2015 CAVE DE LUGNY 0385332285 commercial@cave-lugny.com

2014 André GOICHOT & Fils 0380259130 infos@goichotsa.com

2014 Société NAUDIN-VARRAULT 0380250170 maisondesgrandscrus@wanadoo.fr
2014 Michel JOANNET 03806290 58 domaine-michel.joannet@wanadoo.fr
2014 Edmond CORNU & Fils 0380264079 domaine.cornuetfils@orange.fr

2012 VAL DE MERCY GRANDS VINS 0380227734 roy@valdemercy.com

2015

VIGNERONS DE BEL AIR

047406 16 05

com@vignerons-belair.com



Crémants ¢e Bourgogne

Blanc de noirs
Chardonnay
Pinot noir
Louis Chavy

2014
2014
2014
2014
2014

Veuve AMBAL

LA CAVE DES HAUTES COTES
Charles RANVILLE

Paul ROBIN

Charles ROUX

Veuve AMBAL
BAILLY-LAPIERRE

Charles NINOT

Charles RANVILLE

Paul ROBIN

Charles ROUX

Guillaume de VERGY
BAILLY-LAPIERRE

CAVE DE LUGNY
BAILLY-LAPIERRE
COMPAGNIE DES VINS D’AUTREFOIS

Veuve AMBAL
BAILLY-LAPIERRE
Charles NINOT
Charles RANVILLE
Paul ROBIN

Charles ROUX
Guillaume de VERGY

0380250170
03 80250100
0380250170
0380250170
0380250170
0380250170
03 86 53 76 55
0380250170
0380250170
0380250170
0380250170
03 80 62 61 50
03 86 53 76 55
0385332285
03 86 53 76 55
03 80 26 33 00

0380250170
03 86 53 76 55
0380250170
0380250170
0380250170
0380250170
03806261 50

contact@veuve-ambal.com
contact@cavesdeshautescotes.fr
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
home@bailly-lapierre.fr
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
home@bailly-lapierre.fr
noize@cave-lugny.com

home@bailly-lapierre.fr
cva@cva-beaune.fr

contact@veuve-ambal.com
home@bailly-lapierre.fr

contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com
contact@veuve-ambal.com

brand.f@boisset.fr




Pour reconnaitre
un grand Bourgogne,
3 cm? suffisent.
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LE TASTEVINAGE

le meilleur de la Bourgogne
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